
Trečioji AB ,,Klaipėdos energija“ (toliau-Bendrovė) bazinė šilumos kaina buvo nustatyta 

2012 m. gruodžio 21 d. Valstybinės energetikos kontrolės tarybos (toliau-Taryba) nutarimu Nr.O3-

42 ir galiojo iki 2015 m. gruodžio 31 d.  

Likus 5 mėnesiams iki bazinės šilumos kainos galiojimo periodo pabaigos Bendrovė  2015-

07-28 raštu Nr. R-02-1519 pateikė Tarybai bendrovės parengtą bazinės šilumos kainos (kainų 

dedamųjų) projektą . 

AB „Klaipėdos energija“ bazinę šilumos kainą (kainos dedamąsias)  Taryba nustatė  2018 m. 

spalio 5 d. nutarimu Nr.O3E-313, o pirmų bazinių metų šilumos kainų dedamąsias Taryba 

vienašališku sprendimu nustatė 2018 m. lapkričio 29 d. nutarimu Nr. O3E-411 ir ši kaina buvo pradėta 

taikyti  apskaičiuojant 2019 m. sausio mėn. šilumos kainą (kainos dedamąsias).  

Tris metus galiojo 2015 m. kovo 24 d. Bendrovės valdybos protokoliniu sprendimu nustatytos 

kainų dedamosios. 

Šilumos kainų nustatymo metodika nenumato tokio atveju, kad Tarybai vėluojant 

nustatyti bazinę kainą, Taryba nustatydama bazinę kainą įvertintų per vėlavimo laikotarpį 

šilumos tiekėjo patirtus nuostolius.  Ženklūs nuostoliai susidaro dėl realizacijos pokyčio. 

Pateiktame grafike parodyta, kaip skyrėsi bazinėje šilumos kainoje nustatytas realizuotas šilumos 

kiekis nuo faktinio realizuoto šilumos kiekio. 

Per laikotarpį nuo 2015 m. gegužės 1 d. (kai kaina buvo skaičiuojama pagal paskutinio 

šilumos kainos perskaičiavimo metu bendrovės valdybos nustatytas dedamąsias) iki 2016 m. 

balandžio 30 d. t. y. per metus, faktinė šilumos realizacija buvo 21 proc. mažesnė nei nustatyta bazinė. 

Dėl šios priežasties perskaičiavus kainą ji būtų augusi 0,26 ct/kWh ir bendrovė per sekančius metus 

turėjo susigrąžinti 2,2 mln. Eur šilumos kaina nepadengtų pastovių sąnaudų. Sekančiais 2016-2017 

m ir 2017-2018 m. faktinė šilumos realizacija buvo mažesnė nei bazinė 14,6 proc. ir per kiekvienus 

metus bendrovei nepadengė po 1,5 mln. Eur pastovių sąnaudų. Viso per 3 bazinės šilumos kainos 

nustatymo vėlavimo metus bendrovė negavo 5,3 mln. Eur pajamų.  

 

 

 

 
   



Per 2015 -2017 m. bendrovė savo lėšomis atliko investicijų už 9,8 mln. Eur, bet visos šios lėšos buvo 

užšaldytos iki naujos bazinės šilumos kainos nustatymo. Žemiau pateiktame grafike parodytas  investicijų 

grąžos dydis, kurį šilumos tiekėjas turėjo gauti 2016-2018 m. Ši investicijų grąža nuo atliktų 2015-2018 m. 

investicijų  įvertinta tik 2018 m. nustatytoje bazinėje šilumos kainoje ir einamaisiais metais šilumos tiekėjas 

šių pajamų negavo. 

 

 

 

 

Dėl nesavalaikio bazinės šilumos kainos nustatymo per 2018 m. susidarė papildomos 

pajamos dėl faktinių kuro ir pirktos šilumos kainų ir kainų įskaičiuotų į šilumos kainas skirtumo, 

sumoje 2,9 mln. Eur, kurias bendrovė turi grąžinti vartotojams. Atsižvelgiant į tai, kad bendrovei  šią 

sumą grąžinti  vartotojams per metus finansiškai sunku,  bendrovės valdyba priėmė sprendimą 

grąžinti sukauptas pajamas už 2018 m. per 4 metus. Tačiau šiais metais įsigaliojusios Šilumos kainų 

nustatymo metodikos nuostatos  numato, kad, jei šilumos tiekėjas negali per metus grąžinti 

vartotojams papildomai gautų pajamų, turi mokėti palūkanas nuo grąžintinos sumos visą grąžinimo 

laikotarpį. Vadovaujantis Metodika, bendrovė ne dėl savo kaltės nuo grąžintinos papildomai 

uždirbtų pajamų sumos vartotojams per 4 metus turės sumokėti 130,3 tūkst. Eur palūkanų. 

5127

2363 2319

277

128
125

0

50

100

150

200

250

300

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2015 2016 2017

2015-2017 m. AB ,,Klaipėdos energija"  atliktos investicijos 
(reguliuojamas turtas) ir investicijų grąža

Atliktos investicijos (reguliuojamas turtas) tūkst. Eur

Vidutinė investicijų grąža tūkst. Eur


